
r PREFEITURA DE MANAUS 
Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da 

Informação - SEMEF 
?~i~tOtd ••'~' 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

A autenticidade desta nota pode ser confirmada 
em: nota.manaus.am.gov.br, informando o código de 

verificação. 

(ii(ligo dc .'crilKaçJ,, 

3351.OFEC.DBD4 

I)acr'Ilora ,lc cmris:iu 

19/10/2022 - 15:07:41 

NaturcLl da operal;(,, 

Retenção Simples 

Número da N,,h 

399 

Prestador de Serviços 

TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP 
SAO JORGE, 2, 

SÃO JORGE ,Telefone: 92 36750376. 
ctP 69033000 -MANAUS -AM -BRASIL 
CPF/CNP) 17.207.460/0001-98 
Email homologacao@e-nfs.com.br 

Inscrição Municipal 

Inscrição Estadual 

20434701 

ISENTO 

Tomador de Serviço 
Vomc .lu l,,marl,,, rl,, Scrvit;,, 

CPFiNpJ 

L'rWcrcpr 

lìairro 

cup 
Cidadc 

Email 

CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA 
09.580.252/0001-01 
AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 6123, KM 
PONTA NEGRA, Telefone: 92 93970482. 
69037000 
MANAUS - AM - BRASIL 
homologacao@e-nfs.com.br

Inscrição Municipal 

Inscrição Estadual 

Discriminação do Serviço/Dados Adicionais 

12484201 

NF REFERENTE A NE 211 DE 09/06/2022 - BRADESCO AG: 3736-2 C/C: 3005í3-6 

Descrição do serviço Quantidade Valor unitário 

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNERES, IMPRESSO EM 
LATEX, MATERIAL ULTRAFLEX GRAM 440G COR 4X0 5 
TAMANHO 90 

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXAS, IMPRESSÃO EM 
LATEX, MATERIAL ULTRAFLEX 440G, COR 4X0 TAM 3.00 3 
X 0.8 

Valor total 

80,00 400,00 

200,00 600,00 

Sc,, K,,: 13.05-COMPOSIÇÃO GRÁFICA, INCLUSIVE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS 
GRÁFICOS, FOTOCOMPOSIÇÃO, CLICHERIA, ZINCOGRAFIA, LITOGRAFIA E 
FOTOLITOGRAFIAJ EXCETO SE DESTINADOS A POSTERIOR OPERAÇÃO DE 
COMERCIALIZAÇAO OU INDUSTRIALIZAÇÃO, AINDA QUE INCORPORADOS, DE 
QUALQUER FORMA, A OUTRA MERCADORIA QUE DEVA SER OBJETO DE 
POSTERIOR CIRCULAÇÃO, TAIS COMO BULAS, RÓTULOS, ETIQUETAS, CAIXAS, 

CARTUCHOS, EMBALAGENS E MANUAIS TÉCNICOS E DE INSTRUÇÃO, QUANDO 
FICARÃO SUJEITOS AO ICMS. 
c)Id. 

1,00 
',,l,,, d,, Sc rvic,, ( R$1 

1.000,00 
llc•c,,nw(RS) 

0,00 
J)cduc:ìa( RS I 

0,00 
Ilax.k ('ákub(RSl 

1.000,00 
A iigiWi..i%) 

2,40 
Val,,, d,, ISSlRSI 

24,00 
Tot..i(RS 

1.000,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00 

~ 
INSSIRSI 

0,00
ISS()NI RS) 

24,00 

0,00 
()utrai 1)cducLri( RS) 

0,00 

Culin.l RSI 

0,00 
lòtal rinx Rctencbci ( RS) 

24,00 

('.S.L.L(R$) JRRF(RSI 

0,00 0,00 
Vabr l..yunlo da N,,ht RS) 

976,00 

Outras Informações 

- Competência: Outubro/2022- ISS de responsabilidade do: Tomador de serviço-
Serviço Tributado no Município: MANAUS- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 
10/11/22 

4~-

aa~~a
~l



Certifico que os serviços foram prestados e/ou os artigos 

constantes'desta Nota Fiscal Fatura foram recebidos 

Manaus — AM Q~ / /d l Q a 

FELIPE VAZELINO NOLASCO SILVA —2° Ten 

Encarregado do Setor de Materiais 

AUTORIZAÇÃO 

Autorizo a emissão da Ordem Bancária para pagamento 

desta despesa. 

Manaus —AM: ( / L~ /  2'2

ANDERSON SIQUEIRA DA SILVA — Ten Ce! 

Ordenador de des esas do CECMA 


